VORSPEISE

Bruschetta . 3 Stk. \/

Rucola . Olivenol . Schwarzer Balsamico . Parmesan 11,90 €

Carpaccio vom Rinderfilet

Basilikumpesto . Rucola . Parmesan . Zitrone . Baguette 13,90 €

SUPPE

Kraftbriihe vom Weideochsen
MarkkloRchen . Eierstich 8,90 €

Tomatencremesuppe \/

Creme Fraiche . Croutons 7,50 €

SALATE

Honig—ZiegenkSse—SaIatv
Ziegen-Frischkase im knusprigen Teigmantel

bunter Gartensalat . Rosmarin . Honig

Krauter-Vinaigrette . Baguette

Salat mit Ministeaks

kleine Steaks vom Schwein und Rind

bunter Gartensalat . Granatapfel-Balsamico-Vinaigrette

Baguette 18,90 €

Salat mit Garnelen im Knusper-Kartoffelmantel
Wasabi-Mayonnaise . Mangosauce
bunter Gartensalat . Karotten . Sprossen

Granatapfel-Balsamico-Vinaigrette . Baguette

e Vorspeise (4 Garnelen) 13,90 €
e Hauptgang (8 Garnelen) 23,90 €



HAUPTGANGE

Krustchen

kleines Schnitzel vom Jungschweinriicken . Spiegelei .
2 Kartoffelrosti . kleine Salatbeilage 19,90 €

Toast Madame
Zwei Schweinemedaillons (medium gebraten) auf Baguette

Sauce Bearnaise . zwei Kartoffelrosti . kleine Salatbeilage 19,90 €

Gebratenes Schnitzel vom Jungschweinriicken
e ,,Wiener Art” mit Pommes 16,90 €

e ,,Balkan Art” mit Pommes 19,90 €

e ,Forsterin Art" mit gebratenen Champignons
Kartoffelrosti und Sauce Bearnaise 23,90 €

Schlemmerplatte deftig & rustikal
kleine Steaks vom Rind & Schwein . Sauce Bearnaise
grunen Speckbohnen . Kartoffelrosti

gebratene Speckstreifen 24,90 €

Appel Krug- Teller , Toskana”

frische Blattsalate . Tomate-Mozzarella . mediterranem Gemuse
gebratene Garnelen . saftige Rindersteaks
Knoblauchmayonnaise . Basilikumpesto

Schwarzer Balsamico . Parmesan . Baguette 23,90 €

Bitte beachten Sie, dass bei Beilagenanderungen Aufpreise berechnet werden



STEAKS

Roastbeef 200 g 21,90 €

300 g 29,90 €
BEILAGEN SOREN

Pommes frites 4,20 € Krauterbutter 2,90 €

RoOsti 4,20 € Sc. Bearnaise 3,90 €

Bratkartoffeln 5,90 € PfeffersoRe 3,90 €

mit Speck u. Zwiebeln

Speckbohnen 4,90 € gebratene

Paprika-Zucchinigemuse 5,90 € Champignons 6,90 €

SALAT

Verschiedene Blattsalate . Krauter-Vinaigrette
klein 4,90 €
gro3 9,90 €




Empfehlungen

Power Bowl
Reis . Blattsalate . Karotten . Gurke . Fruhlingszwiebeln

Granatapfelkerne . Sprossen . Sesamdressing

wahlweise mit:
e Hahnchen im Cornflakesmantel mit Spicy Majonnaise
und suBer Sojasauce 19,90 €
e Garnelen im Knuspermantel mit Wasabi Majonnaise
und Mangosauce 19,90 €
o Falafel \/ 19,90 €

Bitte beachten Sie, dass der Reis warm und der Salat/Topping kalt serviert werden.

Black Angus Cheeseburger
Zwiebeln . Bacon . Cheddar . Tomaten . Salat
Pommes Frites 21,90 €

Dessertempfehlung

Zimtparfait mit heiRen Rotweinpflaumen und Sahne 8,90 €

SUSHI

Jeden Freitag und Samstag
im Haus und to-go



DESSERT

Affogato al caffe

Vanilleeis mit Espresso Ubergossen
Créeme Briulée

Espressoeis

mit Mango-Marillensauce

Schokobrownie

mit Vanilleeis

Warme Apfelringe im Backteig

mit Zimt & Zucker . Vanilleeis

Vanilleeis

mit heiRen Kirschen und Sahne

6,00 €

7,90 €

6,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90€

KAFFEESPEZIALITATEN & HEIRE GETRANKE

Espresso

Latte Macchiato
Milchkaffee
Tasse Kaffee
Pott Kaffee
Cappuccino
HeiBBer Kakao

Eilles Tee

3,00 €
4,90 €
4,90 €
3,00 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €

3,00 €



