### **VORSPEISE**



Rucola . Olivenöl . Schwarzer Balsamico . Parmesan 11,90 €

#### Carpaccio vom Rinderfilet

Basilikumpesto . Rucola . Parmesan . Zitrone . Baguette 13,90 €

#### SUPPE

#### Kraftbrühe vom Weideochsen

Markklößchen . Eierstich 8,90 €

### Tomatencremesuppe V

Creme Fraiche. Croutons 7,50 €

#### SALATE

#### Honig-Ziegenkäse-Salat ✓

Ziegen-Frischkäse im knusprigen Teigmantel

bunter Gartensalat . Rosmarin . Honig

Kräuter-Vinaigrette . Baguette 18,90 €

#### Salat mit Ministeaks

kleine Steaks vom Schwein und Rind

bunter Gartensalat . Granatapfel-Balsamico-Vinaigrette

18,90 € Baguette

#### Salat mit Garnelen im Knusper-Kartoffelmantel

Wasabi-Mayonnaise . Mangosauce

bunter Gartensalat . Karotten . Sprossen

Granatapfel-Balsamico-Vinaigrette . Baguette

•	Vorspeise (4 Garnelen)	13,90 €
•	Hauptgang (8 Garnelen)	23.90 €



# HAUPTGÄNGE

	K	(I	ʻü	S	t	C	h	e	n
--	---	----	----	---	---	---	---	---	---

kleines Schnitzel	vom Jungschweinrucken.	Spiegelei .	
2 Kartoffelrösti .	kleine Salatbeilage		19,90 €

#### **Toast Madame**

Zwei Schweinemedaillons (medium gebraten) auf Baguette	
Sauce Bearnaise . zwei Kartoffelrösti . kleine Salatbeilage	19,90 €

#### Gebratenes Schnitzel vom Jungschweinrücken

•	"Wiener Art" mit Pommes	16,90 €
•	"Balkan Art" mit Pommes	19,90 €
•	,,Försterin Art`` mit gebratenen Champignons Kartoffelrösti und Sauce Bearnaise	23,90 €

#### Schlemmerplatte deftig & rustikal

kleine Steaks vom Rind & Schwein . Sauce Bearnaise	
grünen Speckbohnen . Kartoffelrösti	
gebratene Speckstreifen	24,90 €

#### Appel Krug- Teller "Toskana"

frische Blattsalate . Tomate-Mozzarella . mediterranem Gemüse gebratene Garnelen . saftige Rindersteaks Knoblauchmayonnaise . Basilikumpesto Schwarzer Balsamico . Parmesan . Baguette 23,90 €



STEAKS							
Roastbeef	200 g 300 g	21,90 € 29,90 €					
BEILAGE	N	SOßEN					
_							
Pommes frites	4,20 €	Kräuterbutter	2,90 €				
Rösti	4,20 €	Sc. Bearnaise	3,90 €				
Bratkartoffeln mit Speck u. Zwiebeln	5,90 €	Pfeffersoße	3,90 €				
Speckbohnen	4,90 €	gebratene					
Paprika-Zucchinigemüse	5,90 €	Champignons	6,90 €				

## SALAT

Verschiedene Blattsalate . Kräuter-Vinaigrette

klein 4,90 €

groß 9,90 €





# **Empfehlungen**

#### **Power Bowl**

Reis . Blattsalate . Karotten . Gurke . Frühlingszwiebeln Granatapfelkerne . Sprossen . Sesamdressing

#### wahlweise mit:

•	Hähnchen im Cornflakesmantel mit Spicy Majonnaise	
	und süßer Sojasauce	19,90 €
•	Garnelen im Knuspermantel mit Wasabi Majonnaise	
	und Mangosauce	19,90 €
•	Falafel 🗸	19,90 €
	Bitte beachten Sie, dass der Reis warm und der Salat/Topping kalt serviert werden.	

#### **Black Angus Cheeseburger**

Zwiebeln . Bacon . Cheddar . Tomaten	. Salat	
Pommes Frites	21	,90 €

### Dessertempfehlung

**Zimtparfait** mit heißen Rotweinpflaumen und Sahne 8,90 €

### SUSHI

Jeden Freitag und Samstag im Haus und to-go

# **DESSERT**

Affogato al caffé	6,00 €
Vanilleeis mit Espresso übergossen	
Crème Brûlée	7,90 €
Espressoeis	
mit Mango-Marillensauce	6,90 €
Schokobrownie	
mit Vanilleeis	8,90 €
Warme Apfelringe im Backteig	
mit Zimt & Zucker . Vanilleeis	8,90 €
Vanilleeis	
mit heißen Kirschen und Sahne	8,90€

# KAFFEESPEZIALITÄTEN & HEIßE GETRÄNKE

Espresso			3,00 €
Latte Macchiato			4,90 €
Milchkaffee			4,90 €
Tasse Kaffee			3,00 €
Pott Kaffee			4,00 €
Cappuccino			3,50 €
Heißer Kakao	Artit		4,00 €
Eilles Tee			3,00 €